Gabinete da Vereadora Cristina Costa

REQUERIMENTO Nº 278 /2020.

A Vereadora Maria Cristina Costa de Carvalho que abaixo subscreve, requer à Mesa

Diretora, após cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, na forma da Lei

Orgânica Municipal, que seja solicitado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal –

Miguel Coelho, interceder junto ao IGEPREV, as seguintes informações: Qual o valor que o

Município repassa a este órgão mensalmente, relativo as contribuições previdenciárias patronais, bem como o

valor de repasse das prestações de termos de acordo de parcelamentos previdenciários.

Justificativa:

Zelando pela transparência e como legisladora, no papel fiscalizador, essas informações se

fazem necessárias para analisarmos todas as proposições que chegam a esta Casa, neste caso o

Projeto de Lei 020/2020 do Poder Executivo.

Sala das Sessões, 25 de agosto de 2020.

Maria Cristina Costa de Carvalho

Vereadora – PT

cas

CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim

Pernambuco